Ioan. 20.

Bern. ser.
o. de Ascensione.

Ioan. 20

Act. 2.

Bonau. in
speculo.
part. 3.
c. 5.2. Reg.
10.Ioan. 20.
Act. 2.

& iocun

& iocundus est loga spiritus via, quæ a nobis vsq; ad Dei possessione protrahitur, quæq; nō solitariū, sed aliis associatiū incedere. Ille autē seipsū aliis associat, qui suā voluntatē spernēs, & semitas, quas suus spiritus inuenit, nō tritas declinans, cōmunem aliorum conuersationē omnīū patrū consensu probatā affectatur.

Deus providentia sua, singulis rerum generibus vnum modum se conseruandi cōstituit, singulis generibus animalium idem pabulum, eadē atma, quibus se defenderēt, eandem rationem fœtus educādi signauit, & respublica singulis hominum statibus, ac officijs, eundem viuendi & laborādi modum indixit. Deum itaque & naturam, & respublicas diuino numine institutas imitatur religio, dum omnibus filiis suis eadem studia, & eadē exercitia præscribit. Quare, sicut animal, quod propria alimenta reiceret, & aliena præsumeret, vitæ suæ detrimentum afferret: & sicut futor qui fabri ferrarij instrumēta conquireret, minimē suam substantiam augetet: sic prorsus religiosus modum viuendi sui status relinquēs, & noua ac inusitata studia in suam religionē inuehens, nihil proficiet. Vnde Augustinus ait: Omnia opera vestra in vnum sūt, maiori studio, & frequentiori alacritate, quam si vobis singulis feceritis propria. Charitas enim, de qua scriptum est. Nō querit quæ suæ sunt sic intelligitur, quia communia proprijs, nō propria communibus antepōnit. Et ideo quanto amplius rē communem, quam propriam vestram curaueritis, tantō vos amplius proficere noueritis.] Et sanē Dominus hęc etiam veritatem edocuit: Misertus enim turba quatuor millium hominum, quæ eum doctrinæ audita sequebatur, vt eam non tantū pane vite, sed etiam pane corporali pasceret, fecit in eodē loco discumbere. Quare in eodē loco, nisi vt discamus, augmentum nostræ virtutis in eodē loco cū alijs fratribus esse querēdum, & eisdem sanctis studijs comparandū. Hoc verū mysterium in conuiuio septem panum, & paucorum pisciculorum Bernardus agnouit. Potrō, inquit, si qui suere, qui discumbentibus alijs post dumeta, seu diuertoria quæuis absconditi latere, homines eiusmodi ieiunios vacuosque remāsisse quis nesciat? Sic et eos nihilominus, qui leuitate & curiositate ducti circūqua; vagantes minimē resederunt, aut qui resederunt quidem, sed non in ordine, nec in numero cæterorum. Hortamur proinde charitatē vestrā, & pastoralī sollicitudine admonemus, ne quis ex vobis inueniatur angulos amare, sectari latebras, querere diuerticula, quoniam qui malē agit, odit lucem, & non venit ad lucem, vt non arguatur opera eius. Sed nec inueniatur in nobis, qui circumferatur omni vento doctrinæ, instabiles, & inquieti, nihil in se soliditatis, nihil grauitatis habentes, tanquā puluis, quem proicit ventus à facie terræ. Nam de his quid dicam, quorū manus contra omnes, & manus omnium contra ipsos? Hi sunt, qui separant semetipsos, animales spiritum non habētes, quoniam nemo in spiritu Dei loquens, dicit anathema se. Nequissima sanē, & perniciosissima pestis, quoniam vniuersos vnus oblatio turbat, & fit omnibus discordiæ fomes, materia scandalorum. Denique Prophetam audi, qui de vinea Domini loquens; Singularis, inquit ferus de pastus est eam.] Pro huiusmodi rogo, & obscuro vōs fratres mei, fugite simulationem omnem, & angulos propriæ voluntatis, fugite inquietudinem, & spiritum leuitatis, fugite oblationem, & nequissimum vicium singularitatis, nisi forte (quod absit) fraudare vultis animas vestras panis edulio benedicti.] Nec vtilitates religioſe vitæ in communi ductæ prætermitto, quas in septē panibus huius conuiuij Bernar-

Augu. in reg. 2. Corin. 13.

Matth. 15.

Bern. ser. in eodem Euāgelio.

Psal. 70.

A dus ipse in eodem loco conspexit. Primus panis, ait, verbum Dei, in quo vita hominis est, sicut & ipse testatur. Secundus panis obediētia est, quoniam meus cibus est, inquit, vt faciam voluntatem eius qui misit me. Tertius panis meditatio sancta, de qua scriptum est: Cogitatio sancta cōseruabit te, & quæ alio in loco nominari videtur panis vitæ & intellectus. Quartus panis orantium lachrymæ. Quintus verō pœnitentiæ labor est. Nec mireris quod laborē, aut lacrymas panes dixerim, nisi forte excidit tibi quod in propheta legisti: Cibabis nos pane lachrymarū] & itē in alio psalmo: labores, inquit, manuum tuarū quia manducabis, beatus es, & bene tibi erit.] Sextus panis est iucūda vnanimitas socialis panis, inquā, ex diuersis granis cōfectus, fermentatus vtiq; lapiciā Dei. Potrō septimus panis est Eucharistia, quoniam panis, inquit, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita.] Huc vsque ille. Et nō dubiū quin omnibus his panibus se priuat, qui vitam religiosā professus cōmunia aliorum studia nō sequitur. Quomodo enim verbū Dei audiet, qui vt se ipsum ingurgitet, solus extra triclinium manducat, qui etiam à conuentu, vbi prælatos fratres exhortatur, abscedit? Quomodo obediēt, qui vitā singularē amplexus, studia ab obediētia præscripta cōtēnit? Quomodo mētē deuota meditatione reficiet, qui aut vanis colloquijs, aut temerarijs aliorū iudicijs se pascit? Quas lacrymas sudet, qui dum alij orant, & lacrymas fundūt, risui vacat? Aut quæ laborē pœnitentiæ suscipiet, qui vitā laboriosam religioſe institutionis exhorret? Certē, qui sua vita discordias seminat, vnanimitatē nō habet: & qui ab alijs se segregat, panē cōmunionis & vnitatis indignus est edere.

Ioan. 4.

Eccli. 15.

Psal. 79. Psal. 127.

Ioan. 6.

B Religiosus itaque ne his omnibus se priuet, vitam communem aliorum, & studia cōmunia sectetur. Si alij sūmo mane ad orandum surgunt, ne ipse in lecto decumbat, sed memor illius sententiæ: Hora surgendi non te trices] pro animæ quiete, corporis quietē repellat. Si alij orationi vacant, non in illud tēpus externas aliquas occupationes referret, sed & cū omnibus exaudiatur à Domino, ipse in orationē incumbat. Si alij libros sanctos euoluunt, ipse eo tempore erubescat per domū discurrere, cœnobij officinas, & claustra lustrare, sed sanctis voluminibus legēdis, & necessarijs disciplinis addiscendis intendat. Si alij ex præscripto cōscientiam examinant, ipse ea hora lugenda non faciat, nec cōscientiæ emūdatiōē omittens, suam salutem parui pendat. Cum comedētibus comedat, & cōmunibus aliorum cibis cōtētus delicatioribus, aut exquisitiōibus nō querat. Laborātibus collaboret, nec se à cōmuni labore, aut pro vtilitate temporali conuentus assumpto, aut pro animarum salute suscepto, propter otium, & inertiam eximat. Cum dormiētibus ipse dormiat, vt corpori necessariam quietem impertiens, in communi exercitatiōne fratrum non deficiat. Similem cum alijs vestem, nō cultiorē induat, non meliora, quā alij, nec plura supellectilia in cella habeat, nō curiosa, & inusitata possideat, breuiter talis sit, quē Dominus in die discussioſis in omnibus religioſis operibus similem alijs inueniat, nec eum ex vita iudicans, nō sui inuituti religioſum, sed alterius professionis hominem dicat. His autem, quæ omnibus fratribus communia sunt, sedulo, & diligenter expletis, si amplius adhuc potest, occultē quātū potuerit, obsequijs debitis opera supererogationis adiciat. Debita, inquā, primō, ac præcipuo loco compleat, quia vt Bonau. in speculo. in P. princip. c. 2.

Eccli. 32.

Bonau. in speculo. in P. princip. c. 2.

C Religiōsus itaque ne his omnibus se priuet, vitam communem aliorum, & studia cōmunia sectetur. Si alij sūmo mane ad orandum surgunt, ne ipse in lecto decumbat, sed memor illius sententiæ: Hora surgendi non te trices] pro animæ quiete, corporis quietē repellat. Si alij orationi vacant, non in illud tēpus externas aliquas occupationes referret, sed & cū omnibus exaudiatur à Domino, ipse in orationē incumbat. Si alij libros sanctos euoluunt, ipse eo tempore erubescat per domū discurrere, cœnobij officinas, & claustra lustrare, sed sanctis voluminibus legēdis, & necessarijs disciplinis addiscendis intendat. Si alij ex præscripto cōscientiam examinant, ipse ea hora lugenda non faciat, nec cōscientiæ emūdatiōē omittens, suam salutem parui pendat. Cum comedētibus comedat, & cōmunibus aliorum cibis cōtētus delicatioribus, aut exquisitiōibus nō querat. Laborātibus collaboret, nec se à cōmuni labore, aut pro vtilitate temporali conuentus assumpto, aut pro animarum salute suscepto, propter otium, & inertiam eximat. Cum dormiētibus ipse dormiat, vt corpori necessariam quietem impertiens, in communi exercitatiōne fratrum non deficiat. Similem cum alijs vestem, nō cultiorē induat, non meliora, quā alij, nec plura supellectilia in cella habeat, nō curiosa, & inusitata possideat, breuiter talis sit, quē Dominus in die discussioſis in omnibus religioſis operibus similem alijs inueniat, nec eum ex vita iudicans, nō sui inuituti religioſum, sed alterius professionis hominem dicat. His autem, quæ omnibus fratribus communia sunt, sedulo, & diligenter expletis, si amplius adhuc potest, occultē quātū potuerit, obsequijs debitis opera supererogationis adiciat. Debita, inquā, primō, ac præcipuo loco compleat, quia vt Bonau. in speculo. in P. princip. c. 2.

D Religiōsus itaque ne his omnibus se priuet, vitam communem aliorum, & studia cōmunia sectetur. Si alij sūmo mane ad orandum surgunt, ne ipse in lecto decumbat, sed memor illius sententiæ: Hora surgendi non te trices] pro animæ quiete, corporis quietē repellat. Si alij orationi vacant, non in illud tēpus externas aliquas occupationes referret, sed & cū omnibus exaudiatur à Domino, ipse in orationē incumbat. Si alij libros sanctos euoluunt, ipse eo tempore erubescat per domū discurrere, cœnobij officinas, & claustra lustrare, sed sanctis voluminibus legēdis, & necessarijs disciplinis addiscendis intendat. Si alij ex præscripto cōscientiam examinant, ipse ea hora lugenda non faciat, nec cōscientiæ emūdatiōē omittens, suam salutem parui pendat. Cum comedētibus comedat, & cōmunibus aliorum cibis cōtētus delicatioribus, aut exquisitiōibus nō querat. Laborātibus collaboret, nec se à cōmuni labore, aut pro vtilitate temporali conuentus assumpto, aut pro animarum salute suscepto, propter otium, & inertiam eximat. Cum dormiētibus ipse dormiat, vt corpori necessariam quietem impertiens, in communi exercitatiōne fratrum non deficiat. Similem cum alijs vestem, nō cultiorē induat, non meliora, quā alij, nec plura supellectilia in cella habeat, nō curiosa, & inusitata possideat, breuiter talis sit, quē Dominus in die discussioſis in omnibus religioſis operibus similem alijs inueniat, nec eum ex vita iudicans, nō sui inuituti religioſum, sed alterius professionis hominem dicat. His autem, quæ omnibus fratribus communia sunt, sedulo, & diligenter expletis, si amplius adhuc potest, occultē quātū potuerit, obsequijs debitis opera supererogationis adiciat. Debita, inquā, primō, ac præcipuo loco compleat, quia vt Bonau. in speculo. in P. princip. c. 2.